Účastník má právo ukončiť túto Zmluvu pred uplynutím doby jej platnosti dohodnutej v zmysle bodu 

1 tohto článku jednostranným úkonom aj bez uvedenia dôvodu a bez ohľadu na skutočnosť, či už 
niektorá zmluvná strana plnila akýkoľvek svoj záväzok z tejto Zmluvy, a to iba za splnenia 
podmienky, že uhradí v prospech Podniku odškodné vo výške 45 000 € (slovom  štyridsaťpäťtisíc  
eur). V takomto prípade táto Zmluva zaniká ku dňu uhradenia odškodného Podniku v plnej výške. 
Odškodné sa považuje za uhradené dňom jeho pripísania v dohodnutej výške na účet Podniku. 

3. Podnik má právo od tejto Zmluvy odstúpiť v prípade, ak Účastník poruší túto Zmluvu niektorým zo